

Consultas Realizadas

Licitación 389210 - SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DEL INDI, CON ASIENTO EN LA SUBSISTENCIA DEL EJERCITO ? AD REFERENDUM 2021

Consulta 1 - CONSULTA SOBRE UNIDADES DE MEDIDA

Consulta	Fecha de Consulta	05-02-2021
Teniendo en cuenta el tipo de trabajos a realizar, y considerando ya la etapa de ejecución, consultamos si los precios a cotizar en el caso de pintura, cambio de tejas y tejuelones, entre otros, deben ser cotizados por metro cuadrado? Esta consulta la realizamos ya que en la planilla de precios se visualiza solamente "Unidad" y "EVENTO".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-02-2021
Las correcciones fueron realizadas en la Adenda N° 02		

Consulta 2 - Unidades de Medida

Consulta	Fecha de Consulta	05-02-2021
En la unidad de medida se visualiza que la mayoría de los servicios están indicados como "Unidad" sin especificar si es unidad de: "Metros Cuadrados", "Metros Lineales", o Global en caso de corresponder, según se puede observar en la Planilla de Precios y la Planilla de donde se obtuvieron los precios referenciales no conciben y vemos que las mismas deberían ser como está en la planilla de donde se obtuvieron los precios referenciales de forma que no haya confusiones al momento de celebrar y ejecutar el contrato, ya que bien pudiera mal interpretarse como unidad de teja o tejuelón o piso, etc., solicitamos respetuosamente a la convocante pueda corregir este punto específico de las respectivas unidades de medida que realmente corresponden a cada ítem, a fin de que los potenciales oferentes puedan cotizar de acuerdo a la necesidad real de la convocante, con precios razonables.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-02-2021
Las correcciones fueron realizadas en la Adenda N° 02		